
Zápis 
z 2. zasedání Školské rady při Základní škole, Trutnov, V Domcích 488  

ze dne 01.11.2021  
6. funkční období 

 
 
Přítomni:  Kaiserová Andrea 
      Kolesa Radek, Mgr. 
  Jorová Blanka, Mgr. 
      Vanišová Blanka, Mgr. 

Hendrych Tomáš, Mgr. 
Rejl Dušan, Mgr. 
 
Horáková Radová, Ing. – host 

 
  
Program:  1. Úvod 
      2. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

3. Různé 
      4. Program a termín příštího zasedání ŠR 
 
 
Ad 1) 
Úvod 
Předseda školské rady seznámil členy s programem 2. zasedání ŠR. Členům tohoto orgánu školy byl 
předložen ke schválení zápis z úvodního on-line zasedání ŠR.  
Členové ŠR se dohodli, že nebudou vyžadovat podepsaný výtisk zápisu z předchozího zasedání ŠR, ale 
postačí jim schválená elektronická podoba tohoto dokumentu. 
 
Zápis z 2. zasedání školské rady byl schválen poměrem hlasů: 6-0-0 
 
 
Ad 2) 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 
Ředitelka školy předložila členům ŠR ještě před 2. zasedáním tohoto orgánu školy v elektronické podobě 
k prostudování Výroční zprávu o činnosti subjektu za uplynulý školní rok. Jedná se o dokument, který ŠR 
schvaluje v souladu s ustanovením § 168 odst. 1 písm. b) školského zákona, a to nadpoloviční většinou 
všech členů ŠR (viz Čl. IV jednacího řádu). 
Výroční zpráva obsahuje všechny povinné náležitosti dle § 7 odst. 1 vyhlášky č. 15/2015 Sb., v platném 
znění. Ředitelka školy okomentovala netradiční průběh školního roku 2020/2021 a hospodaření organizace 
za rok 2020 (ztráty z příjmů z doplňkové činnosti). Diskuse se rozvinula k vyhodnocení vzdělávání v období 
epidemie Covid-19 ohledně zapojení dětí a formách online výuky. Zástupci rodičů vyjádřili své postřehy a 
zkušenosti při online výuce.   
 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 byla schválena bez připomínek poměrem 
hlasů 6-0-0. Schválená verze výroční zprávy (po drobných opravách) bude zveřejněna na webových 
stránkách školy a v tištěné podobě předána zřizovateli. 
 
 
Ad 3) 
Různé 
ZŠ V Domcích – škola určená KÚ a se souhlasem zřizovatele ke vzdělávání žáků – cizinců v rámci ORP 
Trutnov. Vzdělávání probíhá prezenčně v pondělí (děti jsou sváženi z okolních škol – Hostinné, Radvanice, 
Bernartice…) a distančně v prostředí Google Classroom. 
Pokračovaní realizace projektu Améba – dokončena hrubá stavba, vybavení cca během jara 2022. 
Zapojení do připravované výzvy IROP II. (navazuje na IROP I.) – modernizace odborných učeben, technika 
a úprava kabinetů.  
 
 
Ad 4) 
Program a termín příštího zasedání ŠR 
1. Hospodaření školy v roce 2021 



 2 

2. Finanční plán subjektu pro rok 2022 
3. Výsledky zápisu k povinné školní docházce na školní rok 2022/2023 
4. Různé 
 
Další pravidelné zasedání ŠR se uskuteční v dubnu 2022. Konkrétní termín bude upřesněn a všem členům 
ŠR včas oznámen.  
Členové ŠR byli upozorněni na to, že v případě potřeby lze zasedání tohoto orgánu školy svolat i dříve. 
 
 
Zapsala: Mgr. Blanka Jorová 
 
 
 
 
 
 
 
          …………………………..                                                     ………………………….. 
           předseda školské rady                                            tajemník školské rady 


